
SMLOUVA O POSKYTOVANÍ SLUŽEB
číslo: 01KV-001791
___________________ Smlouva má celkem 4 strany a jednu přílohu o 3 stranách

Objednatelé znaleckého posudku: Znalecký ústav:

1) Účastníci sdružení „D l Lhotka -  Velká Bíteš": 1) Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p.
a) OHLŽS, a.s. Prosecká 811/76a, Prosek, 190 00 Praha

Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno IČ: 00015679, DIČ: CZ000156795
IČ: 46342796, DIČ: CZ46342796, zapsaná v OR vedeném zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze, odd. A LX,
Krajským soudem v Brně, oddíl B, vl. 695 vl. 711
a znalecký ústav v oboru stavebnictví: pozemní stavby, stavebně

b) PORR a.s. materiálové inženýrství, konstrukce a dopravní stavby, vodní
Dubečská 3238/36,100 00 Praha hospodářství a vodní stavby, ekonomika a řízení stavebnictví, di-
IČ: 43005560, DIČ: CZ43005560, zapsaná v OR vedeném agnostika staveb
Městským soudem v Praze, oddíl B, vl. 1006 

(OHL ŽS, a.s. a PORR a.s. společně dále jen „Sdruženi"') plátce DPH

bankovní spojení: ........................
a (Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. dále jen „Znalecký

2) Ředitelství silnic a dálnic ČR
Na Pankráci 546/56,145 05 Praha 4

ústav")

IČ: 65993390; DIČ: CZ65993390 
(Ředitelství silnic a dálnic ČR dále jen „ŘSD")

(ŘSD a Sdružení společně dále jen „Objednatelé")

Fakturační adresv Objednatelů:
1) Fakturační adresa Sdružení:

OHLŽS, a.s.
Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno
IČ: 46342796, DIČ: CZ46342796
způsob doručení e-mailem: ................................

2) Fakturační adresa ŘSD:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 
IČ: 65993390, DIČ: CZ65993390

Fakturační adresa Znaleckého ústavu:

Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. 
Prosecká 811/76a, Prosek, 190 00 Praha 
IČ: 00015679, DIČ: CZ000156795

Adresv pro korespondenci s Objednateli a kontaktní osobv Ob- Adresa pro korespondenci se Znaleckým ústavem a kontaktní
jednatelů: osobv Znaleckého ústavu:
1) Sdružení:

a) OHL ŽS, a.s., Divize R - Dopravní stavby, Drážní Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p.
1152/11, 627 00 Brno - Slatina pobočka 0400 Teplice
......................................................................... ............ Tolstého 447, 415 03 Teplice
.............. ........... ..............................
...... ...................................... ......................................... ...... ...............................................................................................
........... ............................ ........... .......................

b) PORR a.s., dopravní a inženýrské stavby, budova AZ ...... ....... ..................................................................... ............
TOWER, Pražákova 1008/69, 639 00 Brno -  Štýřice .............. ........... ........................
...... .................... ..........................................................
....... ........... .................................
...... ....................................................................

.............. ........... .......................................
2) ŘSD:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
Čerčanská 2023/12,140 00 Praha 4
...... ..... ................................................................................
........................... ........... .............................
. . . . . . ........... . . ........ .......... ........... ............ ........... ...... ......
.............. ........... ................................



Objednatelé u Znaleckého ústavu objednávají níže specifikovaný znalecký posudek. V případě akceptace této Smlouvy ze strany Zna
leckého ústavu vznikne Znaleckému ústavu závazek pro Objednatele v níže uvedené době vyhotovit písemný znalecký posudek dle 
níže uvedeného zadání a Objednatelům závazek vypracovaný znalecký posudek převzít a uhradit jeho níže uvedenou cenu.

Předmět znaleckého posudku a jeho cena: Obsah ceny: Cena v Kč bez DPH:
Předmětem znaleckého posudku je na základě dokladů předložených Objednateli vyhodnocení 
stavu kanalizace tvořící součást stavby označené jako „D l modernizace -  úsek 21, EXIT 153 
Lhotka -  EXIT 162 Velká Bíteš" dle Smlouvy o dílo ze dne 10. dubna 2013 a současně i posouzení 
způsobu opravy kanalizace navrženého Sdružením, coby zhotovitelem stavby, z toho hlediska, 
zda bude takto provedenou opravou umožněno plnohodnotné užívání díla po dobu jeho pláno
vané životnosti dle Smlouvy o dílo ze dne 10. dubna 2013.

Výchozími podklady pro zpracování znaleckého posudku budou zejména:
- smlouva o dílo č. 02PT-000901, kterou dne 10. dubna 2013 pro zhotovení stavby označené 

jako „D l modernizace -  úsek 21, EXIT 153 Lhotka -  EXIT 162 Velká Bíteš" uzavřeli Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace (ŘSD) jako objednatel a účastníci Sdružení 
s názvem „D l Lhotka -  Velká Bíteš", kterými jsou OHL ŽS, a.s. a PORR a.s. (dříve ALPÍNE Bau 
CZ a.s.), jako zhotovitelé, (dále jen „Smlouva o dílo"),

- projektová dokumentace pro provedení stavby (PDPS) vydaná k veřejné zakázce na stavební 
práce označené jako „D l modernizace -  úsek 21, EXIT 153 Lhotka -  EXIT 162 Velká Bíteš", 
vypracovaná firmou Pragoprojekt a. s. Praha 4, datovaná 05/2012,

- realizační dokumentace stavby (RDS) pro stavbu „D l modernizace -  úsek 21, EXIT 153 Lhotka 
-  EXIT 162 Velká Bíteš" z června 2014 vypracovaná firmou Dopravoprojekt a. s., Bratislava,

- kamerové prohlídky kanalizace tvořící součást stavby „D l modernizace -  úsek 21, EXIT 153 
Lhotka -  EXIT 162 Velká Bíteš" z roku 2018 a výchozí kamerové prohlídky z roku 2015,

- návrh Sdružení (zhotovitele stavby) na opravu kanalizace tvořící součást stavby „ D l moder
nizace -  úsek 21, EXIT 153 Lhotka -  EXIT 162 Velká Bíteš", který byl ŘSD předložen dopisem 
zn. Dl-21/1548/SkPe/20.03.2016 ve věci „Návrh způsobu odstranění a sledování vad zjiště
ných při přejímacích řízení" ze dne 20.03.2016 (návrh zhotovitele stavby),

- kamerové zkoušky kanalizace tvořící součást stavby „ D l modernizace -  úsek 21, EXIT 153 
Lhotka -  EXIT 162 Velká Bíteš, které budou provedeny společností HDR Servis s.r.o.,

- zkoušky penetrační jehlou, které budou provedeny společností GEOSTAR, spol. s r.o..

Sdružení na vlastní náklady zorganizuje a zajistí provedení nových kamerových zkoušek kanali
začního potrubí včetně měření vertikální deformace potrubí, přičemž přesnou lokaci míst, kde 
bude požadováno provedení měření deformace potrubí, poskytne Znalecký ústav Sdružení ve 
formátu MS EXCEL do 15 dnů od účinnosti této Smlouvy. Tato Smlouva nabývá platnosti podpi
sem všech Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Zhotovitelem těchto 
zkoušek bude pro Sdružení společnost HDR Servis s.r.o., IČ: 03872505, sídlem Ocelářská 
1354/35, Libeň, 190 00 Praha 9.

Sdružení na vlastní náklady dále zorganizuje a zajistí provedení zkoušek penetrační jehlou na 
10 místech (5x dobré místo a 5x špatné místo), přičemž zhotovitelem těchto zkoušek bude pro 
Sdružení společnost GEOSTAR, spol. s r.o., IČ: 13690337, sídlem Tuřanka 240/111, Slatina, 627 
00 Brno. Zkoušky penetrační jehlou budou provedeny v těchto místech:
D O B R Ý  Ú SEK
S ta v e b n í o b je kt - Š a ch ta  - K ilo m e trá ž cca 
S O  30 2  - 1 6  Š1 6 /1 6  - Š 1 5 /1 6  16 2,2  - 16 2,3  km  
so 30 2  - 14 Š l l / 1 4  - Š 1 0 /1 4  160,4  - 160,5  km  
SO  30 2  - 14 Š2 4 /1 4  - Š 2 5 /1 4  160,9  - 16 1,0  km  
SO  30 1  - 10 Š 5 /1 0  - Š 6 /1 0  15 8 ,8  - 158,9  km  
SO  30 1  - 8 Š 1 3 /8  - Š 1 4 /8  1 5 7,52  - 1 57,58  km  
Š P A T N Ý  Ú SEK
S ta v e b n í o b je kt - Š a ch ta  - K ilo m e trá ž cca  
S O  30 2  - 15.1  Š l/ 1 5  - Š 6 / 5 .1 16 1,2  - 161,3  km 
S O  302 - 15 Š l / 1 5  - Š 2 /1 5  16 1,2  - 16 1,3  km  
S O  301 - 8  Š l l / 8  - 1 2 /8  15 7,6  -  15 7 ,7  km 
S O  30 1  - 5 Š3 /5  - Š 2 /5  1 5 6,27  - 1 56,32  km  
S O  30 1  - 5 Š 2 /5  - Š l/ 5  1 5 6,23  - 1 5 6 ,2 7  km

Při provádění obou zkoušek je nezbytná účast pracovníků Znaleckého ústavu.

Sjednaná 
cena obsa

huje odměnu 
za vypraco
vání písem
ného znalec

kého po
sudku dle za

dání (zna- 
lečné) a veš
keré náklady 
Znaleckého 

ústavu, 
včetně všech 
vedlejších a 
nepřímých 

výdajů.

620 000,-
(slovy: šestset- 
dvacettisíc ko

run
českých)

Dohodnutá celková cena je pevná v Kč bez DPH: 620 000,-



/
Ve znaleckém posudku zodpoví Znalecký ústav následující dvě otázky: 

otázka první:
Na základě předložených podkladů vyhodnoťte stav kanalizace tvořící součást stavby označené jako „D l modernizace -  úsek 21, 
EXIT 153 Lhotka -  EXIT 162 Velká Bíteš" dle Smlouvy o dílo.

otázka druhá:
Posuďte způsob opravy této kanalizace navržený zhotovitelem stavby z toho hlediska, zda bude takto provedenou opravou umož
něno plnohodnotné užívání díla po dobu jeho plánované životnosti dle Smlouvy o dílo.

Znalecký ústav se zavazuje znalecký posudek vypracovat s odbornou péčí při respektování ustanovení zákona č. 36/1967 Sb., 
o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 37/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Znalecký posudek bude opatřen doložkou dle § 127a zákona č. 99/1993 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů.

Objednatelé předají znaleckému ústavu doklady pro zpracování znaleckého posudku, a to jak doklady vlastní, tak doklady získané od 
zhotovitelů kamerových zkoušek a zkoušek penetrační jehlou. Znalecký ústav je oprávněn si od Objednatelů vyžádat jakékoliv další 
doplňující informace, vysvětlení a podklady.

Objednatelé se zavazují poskytnout Znaleckému ústavu k vypracování znaleckého posudku řádnou součinnost.

Znalecký posudek bude vypracován ve 4 vyhotoveních v tištěné formě, z nichž každé bude mít platnost originálu a z nichž 2 obdrží 
Sdružení a 2 ŘSD, a ve 2 vyhoveních na el. nosiči dat, z nichž 1 obdrží Sdružení a 1 ŘSD.

Platební podmínky:

Cena za vypracování znaleckého posudku bude hrazena na základě 2 faktur - daňových dokladů vystavených Znaleckým ústavem po 
vypracování a předání znaleckého posudku Objednatelům.

Jedna faktura na 50 % ceny bude vystavena na společnost OHL ŽS, a.s. zastupující z pozice vedoucího účastníka Sdružení „D l Lhotka -  
Velká Bíteš" a druhá faktura na 50 % ceny bude vystavena na ŘSD.

Faktura vystavená na společnost OHL ŽS, a.s. musí být doručena v elektronické podobě ve formátu pdf na e-mailovou adresu: ..................................
a faktura vystavená na ŘSD musí být doručena v listinné podobě na fakturační adresu ŘSD uvedenou výše.

Splatnost faktur - daňových dokladů Znaleckého ústavu činí 30 dní ode dne jejich doručení příslušnému adresátovi.

Ve fakturách musí být uvedeno číslo této Smlouvy a faktura musí mít náležitosti požadované právními předpisy, zejména 
zákonem o dani z přidané hodnoty a občanským zákoníkem, jinak může být bez zaplacení vrácena zpět Znaleckému ústavu 
k opravě/doplnění.

V případě prodlení se zaplacením faktury je Znalecký ústav oprávněn požadovat úrok z prodlení v zákonné výši.

Lhůta pro vypracování a předání 
znaleckého posudku:

do 90 dnů po předání všech výchozích podkladů Znaleckému ústavu

Místo předání znaleckého posudku: sídlo Znaleckého ústavu (k převzetí znaleckého posudku Znalecký ústav Objednatele vyzve)
Ostatní ujednání: Znalecký ústav prohlašuje, že se hlásí k zásadám a hodnotám obsaženým v Etickém kodexu sku

piny OHL, který je k dispozici na internetových stránkách www.ohlzs.cz.
Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem všech Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv. Smlouva je uzavřena na dobu určitou a skončí řádným a úplným splněním před
mětu této Smlouvy Smluvními stranami. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze prostřednictvím 
vzestupně číslovaných dodatků uzavřených v listinné podobě podepsaných všemi smluvními 
stranami. Pokud není ve Smlouvě a jejích přílohách stanoveno jinak, řídí se právní vztah zalo
žený touto Smlouvou Občanským zákoníkem. Tato Smlouva se vyhotovuje ve 6 (šesti) stejnopi
sech, z nichž Smluvní strany obdrží po 2 (dvou) stejnopisech (2 obdrží Sdružení a 2 ŘSD). 
Odpověď s dodatkem nebo odchylkou se dle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku vylučuje.

Příloha: Nabídka Znaleckého ústavu ze dne 17.04.2020.
-- -— ------- -------- -------------------- -------------------------------------------------------------------------------

http://www.ohlzs.cz


V Brně dne 20. 5. 2020 V Praze dne:

Za Objednatele
1 2 - 08-  2020

Akceptace za Znalecký ústav

i



I

I





4


